REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOSOVO

REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E PEJIES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNES SE PEJES
I.Numér:400-01/76384, daté: 27 Shtator 2024.

N&é bazé t€ nenit 11 dhe nenit 12. 2. pika d) t& Ligjit Nr.03/L — 040 Pér Veté€qeverisjen Lokale té
Republikés s¢ Kosovés, nenit 4, paragrafi 1,2,3 dhe nenit 14 t&¢ Udh&zimit Administrativ
(MAPL) Nr.01/2016 pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe Kompetencat e Komiteteve
Konsultative né Komuna, nenit 15 paragrafi 1,2,3 t& Udh&zimi Administrativ (MPL) Nr. 05/2020
Pér Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t&€ Pérhershme dhe
Komiteteve Tjera né Komun& nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4. dhe nenin 64. pargrafi 1, t& Statutit
Nr.01/2020 t&¢ Komunés s& Pejés, .LNumér: 01-016/01-413431, dat&: 30.Shtator 2020, ne
propozim t& Kryesuesit t& Kuvendit t& Komuné&s sé& Pejés, Kuvendi Komunal Pejg, n€ takimin e
mbajtur me dat&: 27 Shtator 2024, merr kété:

VENDIM
Nr.54/2024
Mbi kompenznm e anétareve té Komiteteve Konsultative dhe Komiteteve Tjera né
Komunén e Pejés pér vitin 2023 dhe 2024

1. MIRATOHET vendimi pé& kompenzimin e ané&tareve t&€ Komiteteve Konsultative dhe
Komiteteve Tjera n€ Komunén e Pejés, pér vitin 2023 dhe 2024, né shumén prej 50,00 €
(pesdhjeté euro) pér takim, kompenzimi duhet t&€ bé&het pér 6 (gjashté) takime mbrenda vitit.

2. Komitetet konsultative jan¢ themeluar nga Kuvendi i Komunés sé& Pejés me Vendimn Nr. 53-
2023 mbi themelimin ¢ Komiteteve Konsultative t& Kuvendit t& Komunés s€ Pejés, nr. Prot:
112/01-19584, dt. 27 Korrik 2023.

3. Komitetet Tjera jané& themeluar me Vendim Nr.35-2022 per themelimin e komiteteve tjera t&
K.K. Pejg, nr. Prot. 400-01-34858, dt 04 Maj 2022 dhe me Vendimn Nr.50-2022 - Themelimi
i Komiteteve tjera - komiteti pér Arsim, nr. Prot. 01/0116/01-49718, dt 31 Maj 2022.

4, Kompenzimi pér anétareve t& Komiteteve Konsultative dhe Komiteteve Tjera, do t& b&hét pér
vitin 2023 dhe 2024, sipas pikes 1 t& kétij vendimi. Kompenzimi nga pika 1 e ké&tij vendimi
do t& behét nga buxheti Komunal, Kodi pér mallra dhe shérbime i Kuvendit t& Komunés sé
Pejés.

5. Pér Zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryesuesi i Kuvendit t& Komuné&s né
bashké&punim me Drejtorin pér Buxhet e Financa.



6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit t& MAPL-sg, si dhe 7
dit€ pas publikimit n€ ueb - fagen zyrtare t& Komunés s€ Pejés.
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